
PRODUKTPASS

Kontrollstelle DE-ÖKO-024

Produktzutaten Schwarzer Darjeeling Bio Tee°*

° Fair Handelsanteil der Zutaten 100,00%

* Bio-Zutaten in Prozent 100,00%

MWSt 7%

NeinGentechnik-Kennzeichnungspflicht

Produkt-Beschreibung

Bio-Herkunft Nicht-EU

JaBio-Produkt

EAN Karton 4013320214244

EAN Artikel 4013320211137

Artikelnummer GEPA 8900984

Produktbezeichnung Darjeeling Classic  500g

Allergene

Allergen im Produkt: -

Allergiehinweis auf der Verpackung: -

Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, 
Milch (-produkte) einschl. Lactose, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), 
Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja, Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, glutenhaltiges Getreide, 
Schwefeldioxid und Sulfite

Zutaten

Besonderheiten auf einen Blick: 
• ein reiner Darjeeling Tee 
• ein typischer, traditionell hergestellter Tee (orthodoxe Teeproduktion) 
• Unterstützung der ökologischen Landwirtschaft 
• Schutz vor Erosion durch Biotee-Anbau 
• Erhalt möglichst großer Waldflächen im Teegarten 
• Mitbestimmungsmodell für den indischen Teesektor 
• Finanzierung eines umfassenden Sozialprogramms für Teepflückerinnen und Teearbeiter 
• Intensive Förderung der Kinder des Teegartens und der Nachbardörfer, zum Beispiel durch eine 
weiterführende Schule und Stipendien 
• Höhere Fair-Trade-Prämie als üblich (FLO) 
• Frauenförderung im Teegarten

Verkehrsbezeichnung Schwarzer Bio Tee

Seite 1 von 2zuletzt geändert von: MK zuletzt geändert am: 14.08.2014
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PRODUKTPASS

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Anzahl Palettenlagen 3

Umverpackung pro Pal.-lage 15

Verpackungsmaterial VE Papier-Blockbodenbeutel, innen Folie (

Gebindeart Display

Stück pro Umverpackung 5

Umverpackung pro Palette 45

Siegel / Logos

Verkaufseinheit

Umkarton

Palette

Länge (mm) Breite (mm)Bruttogewicht Höhe (mm)

516 g

2840 g

147800 g

65 105 250

423

1.200

125

800

255

909

Transport

Verpackung

Mehrweg Nein

Handelspartner

Grüner Punkt Ja

500 gFüllmenge VE

EU-Bio-Logo

Naturland

Fair-Plus-Zeichen

Tea Promoters India (TPI), Indien 
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